
  

 
Termín: 7.-.12.9.2025               Číslo zájezdu: 25-324                                           Cena: 14 100 Kč 

 

CORNWALL - ZAPOMENUTÁ ZEMĚ 
 

1. DEN: ODJEZD Z ČR, BELGIE - ATOMIUM, BRUGGY 

Odjíždět budeme od školy krátce po půlnoci. Během noci budeme projíždět Německem a zastavovat budeme jen na 
protažení a toalety. Dojedeme do Belgie, kde se nejprve krátce zastavíme na okraji Bruselu u slavného Atomia - 102 m 
vysokého modele krystalické mřížky železa. Po poledni přijedeme do půvabného historického města Bruggy, které si 
díky četným vodním kanálům, křivolakým uličkám a malebným zákoutím získalo přezdívku „Benátky severu“. Projdeme 
se centrem a uvidíme kostel Panny Marie, Velké tržiště, zvonici Belfort nebo krásné Hradní náměstí s Basilikou svaté 
Krve. Společně podnikneme úžasnou vyhlídkovou jízdu na lodičkách po kanálech. Odpoledne přejedeme do Francie, kde 
se na jednu noc ubytujeme v hotelu v blízkosti přístavního města Calais. 

 

2. DEN: STONEHENGE, GLASTONBURY 

Brzy ráno se přepravíme do Velké Británie. Po příjezdu do Anglie přejedeme k asi nejslavnějšímu pravěkému 
megalitickému monumentu v Evropě - Stonehenge. Podíváme se do návštěvnického centra s expozicí k prehistorickému 
osídlení zdejší krajiny a samozřejmě si prohlédneme i samotný kamenný kruh, starý více než 5 000 let. Odpoledne se 
vydáme do městečka Glastonbury, které je opředeno mnoha pověstmi. Údajně zde byl pohřben král Artuš a zdejší 
studna skrývá Svatý grál. Prozkoumáme ruiny nejstaršího kláštera postaveného na území Velké Británie. V případě 
časové rezervy projedeme národním parkem Dartmoor a podíváme se na nejstarší kamenný most v oblasti, Postbridge. 
Večer odjedeme na ubytování do hostitelských rodin a navečeříme se. 
 

3. DEN: TINTAGEL CASTLE, PLYMOUTH 

Po snídani navštívíme dramatické útesy severního pobřeží Cornwallu a zříceninu hradu Tintagel, místa spjatá 
s Artušovskými legendami. Prohlédneme si také rušný přístav Plymouth, odkud odplula slavná loď Mayflower do 
Ameriky. Společně navštívíme místní akvárium National Marine Aquarium. Poté zjistíme více o výrobě ginu v místní 
palírně této lihoviny. Večer se vrátíme na ubytování do hostitelských rodin a navečeříme se. 
 

4. DEN: LAND´S END, ST. MICHAEL´S MOUNT 

Po snídani se vydáme na výlet do nejjihozápadnějšího cípu Británie - do oblasti Land´s End. Dojedeme až k Land´s End, 
kde se projdeme po útesech nejzazšího bodu na jihozápadě Velké Británie. Při zpáteční cestě se zastavíme v Marazionu 
u St. Michael´s Mount, kláštera na ostrově, přístupného suchou nohou pouze za odlivu. Večer se vrátíme na ubytování 
do hostitelských rodin a navečeříme se. 
 

5. DEN: LONDÝN 

Poslední den v Anglii vyrazíme na celý den do hlavního města Anglie, do Londýna. Svezeme se lodí po Temži kolem Isle 
of Dogs až k mostu Tower Bridge. Navštívíme a prohlédneme si i londýnský hrad The Tower, který za svou téměř 
tisíciletou historii sloužil jako královský hrad, pevnost, vězení, místo poprav a nyní je domovem korunovačních klenotů. 
Poté se vydáme na procházku po finančním centru Londýna - oblasti The City. Podíváme se na památník velkého požáru 
Londýna a najdeme místo, kde ničivý požár vypukl. Uvidíme centrální anglickou banku Bank of England i královskou 
burzu Royal Exchange a po rušných ulicích City dojdeme na malebné Paternoster Square, kde navštívíme monumentální 
St. Paul´s Cathedral. Během prohlídky vystoupáme na vrchol kopule, odkud se naskýtá překrásný pohled na Londýn, a 
prohlédneme si i kryptu, ve které jsou pohřbeni mj. admirál Nelson nebo stavitel katedrály Christopher Wren. Později 
přejdeme Millennium Bridge a podíváme se ke galerii Tate Modern, odkud jsou pěkné výhledy zpět na čtvrť City. Večer 
se s Londýnem rozloučíme, přejedeme k autobusu a odjedeme jihovýchodním směrem ke kanálu La Manche, přes který 
se vrátíme zpět do Francie. 
 

6. DEN: NÁVRAT DO ČR 

Přes noc projedeme Francií, Belgií a Německem a zastavovat budeme opět jen na protažení a toalety. Domů přijedeme 
v podvečerních hodinách. 



  

 
V ceně je zahrnuto: 

- doprava zájezdovým autobusem - klimatizace, kávovar, lednička, video, prodej teplých a chlazených nápojů  
- 2x cesta přes kanál La Manche (dle dostupnosti Eurotunel nebo trajekt) 
- 1x ubytování ve Francii v jednodušším hotelu po více osobách na pokoji 
- 3x ubytování v anglických rodinách, 3x snídaně, 3x večeře, 3x oběd formou balíčku 
- služby průvodce 
- mobilní aplikace plná praktických informací a zábavy pro každého účastníka 
- komplexní cestovní pojištění zahrnující pojištění léčebných výloh, pojištění úrazu, odpovědnosti, zavazadel a storna 
 

V ceně není zahrnuto: 
- vstupy do navštívených objektů a atrakcí (doporučená částka 15 EUR a 150 GBP / studenti) 
- ETA (Electronic Travel Authorisation - elektronická cestovní registrace pro vstup do Velké Británie) – občané EU 

budou potřebovat ETA od 2.4.2025, žádosti je možno podávat od 5.3.2025. S platností dva roky a cenou 10 GBP bude 
navázána na cestovní pas a zařídit si ji bude muset každý sám. Aktuální informace naleznete na stránkách 
www.zajezdyproskoly.cz/eta 

 
Poznámky: 
- cena platí pro studenty při obsazení zájezdu minimálním počtem 40 platících účastníků 
- ubytování pedagogického doprovodu bude zajištěno v penzionu se snídaní nebo dle dostupnosti v hostitelských 

rodinách s plnou penzí 
 


